ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

3ª CONVOCAÇÃO ACT

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FMEBC 001/2021/FME

OSMAR DE MIRANDA, Superintendente da Fundação Municipal de Esportes de Balneário

Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos do edital

do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  001/2021,  destinado  ao  provimento  de  cargos

temporários  do  quadro  de  pessoal  da  FME,  RESOLVE:  Convocar  os  candidatos  abaixo

relacionados para que se dirijam a Fundação Municipal de Esportes, sito a Rua 2438, nº 146,

Centro,  entre  as  13:30h  e  17:30h, nos  dias  10/03/2021  e  11/03/2021,  munidos  dos

seguintes documentos para contratação:

Cópias simples e originais dos seguintes documentos:

1. Declaração de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo

dos direitos políticos (obtido no cartório eleitoral ou imprimir na internet através

do  endereço  eletrônico:  https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-

quitacao-eleitoral);

2. Cópia da Declaração de Imposto de Renda (completa e com recibo). Se isento, ou

se  não  possuir  bens,  preencher formulário  de  isenção  (ambos disponíveis  no

setor do RH no ato da entrega da documentação);

3. Declaração  de  não  ter  sofrido,  no  exercício  de  função  pública,  as penalidades

previstas no artigo 137 e seu parágrafo único, da lei  federal nº.  8.112/90 e na

legislação correspondente dos estados e municípios (disponível no setor do RH

no ato da entrega da documentação);

4. Declaração  de  acumulação  legal  de  cargo  Público,  constando  o cargo,  carga

horária,  local  de  trabalho  (disponível  no  setor  do  RH  no  ato  da  entrega  da

documentação);

5. Declaração  de  não  acumulação  ilegal  de  cargo,  função,  emprego  público  ou

percepção  de  proventos  (disponível  no  setor  do  RH  no  ato  da  entrega  da

documentação);

6. Declaração  de  estar  apto  viagens,  para  representar  esta  entidade em caso de

convocação para eventos esportivos fora do município, podendo permanecer por

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CNPJ: 73.802.134/0001-08

Rua 2438, 146 | Centro | Balneário Camboriú - SC | CEP 88.330-404 | Fone/Fax: +55 47 3360.0444 | fmebc@fmebc.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

até 15 (quinze) dias ausentes do domicílio (disponível no setor do RH no ato da

entrega da documentação);

7. Original  e  cópia  do  Comprovante  de  nível  de  escolaridade  exigido  para  o  cargo
conforme exigido no edital;

8. Original  e  cópia  do Comprovante de Inscrição  no Conselho  de Classe,  respectivo,
quando couber, conforme exigido no edital;

9. Comprovante de experiência (quando couber), conforme exigido no edital;

10. Original e cópia do Certificado de reservista (se masculino);

11. Original  e cópia do Título de eleitor,  CPF e Carteira de identidade (não será aceita
CNH);

12. Original e cópia do PIS/PASEP, cópia da CTPS com o n.º de série e data de emissão;

13. Original e cópia da Certidão de casamento (com CPF do cônjuge e averbação de
divórcio, se for o caso);

14.  Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos menores (até 14 anos) e número
de CPF;

15. Original  e  cópia  do comprovante  de residência  em nome do contratado,  pai,  mãe,
cônjuge legal  ou declaração de residência em nome do proprietário autenticada em
cartório;

16. Informações bancárias: Agência e Conta bancária no Banco Itaú (quem não tiver conta
no Itaú será fornecido ofício para abertura);

Documentos Originais:

15. CTPS original (ou CTPS digital, se for o caso);

16. 1 foto 3x4 (atualizada);
17. Atestado de Saúde Ocupacional – sendo este de responsabilidade do candidato (emitido

por médico inscrito no CREMESC, sendo ele especialista ou não, em qualquer  das áreas

médicas, inclusive da Medicina do Trabalho);

Salientamos  que  os  candidatos  convocados  que  não  se  apresentarem,  ou  não

apresentarem  todos  os  documentos  solicitados,  na  data  mencionada,  bem  como  aquele

presente  que  não  aceitar  nenhuma  das  vagas  oferecidas,  continuará  na  ordem  de

classificação, entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova

chamada.
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CNPJ: 73.802.134/0001-08
Rua 2438, 146 | Centro | Balneário Camboriú - SC | CEP 88.330-404 | Fone/Fax: +55 47 3360.0444 | fmebc@fmebc.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL

01. Antonio Joseph Aquino Oliveira
02. Alex Bittencourt Pereira
03. Juliano de Pinho
04. Thierre Cezar de Lima Pootz

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

01. Mari Cristina de Oliveira
02. Ana Paula Reimundo dos Santos
03. Valdemar Grzybowski Paluchowski
04. Nedi de Fatima Vitto Silva
05. Ana Cristina Reis de Souza
06. Luis Carlos Martignago
07. Luciana Terezinha Zini
08.Ivana Karla Mendes Gonçalves
09. Gisely Kristine Torquato Caceres
10. Joana Deschk Branco
11. Lucelia da Silva
12. Daniella Zanco Costa
13. Roseli Maria Machado Bordignon
14. Carlos Alexandre de Souza
15. Paulo Afonso Costa Carvalho
16. Cibele Santana da Purificação Modesto
17. Ana Carolina Ribeiro
18. Carolina Franco de Lima Pereira

Balneário Camboriú, 09 de março de 2022

OSMAR DE MIRANDA
Superintendente FMEBC

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CNPJ: 73.802.134/0001-08

Rua 2438, 146 | Centro | Balneário Camboriú - SC | CEP 88.330-404 | Fone/Fax: +55 47 3360.0444 | fmebc@fmebc.sc.gov.br